
Uchwała Nr 284/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie: wskazania podmiotu, na który przechodzą prawa i obowiązki Pośrednika Finansowego 

wynikające z Umowy Operacyjnej zawartej w ramach realizacji Umowy o finansowanie Funduszu 

Powierniczego JEREMIE nr UDA–RPWP.01.03.00-30-001/09-00.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913, z późn. zm.), art. 25 pkt 1 ustawy z dnia  

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t. j. Dz. U. z 2018 r.,  poz. 1307, z późń. 

zm.), art. 5 ust. 1 lit. a Umowy powierzenia realizowania zadań publicznych w zakresie zarządzania 

środkami finansowymi pochodzącymi z instrumentów finansowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 Nr DRG-8/2017 zawartej 17 marca 2017 roku pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a Wielkopolskim Funduszem Rozwoju spółką z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu, a także pkt 28.10 Umowy Operacyjnej – Pożyczka Globalna 

nr 2.6/2015/FPJWW/10/246 zawartej z EFP SA (dawniej: ECDF SA) w ramach realizacji Umowy  

o finansowanie Funduszu Powierniczego JEREMIE nr UDA–RPWP.01.03.00-30-001/09-00,  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wskazuje się Wielkopolski Fundusz Rozwoju spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Poznaniu jako podmiot, na który przechodzą prawa i obowiązki Pośrednika Finansowego wynikające 

z Umowy Operacyjnej – Pożyczka Globalna nr 2.6/2015/FPJWW/10/246 zawartej z EFP SA (dawniej: 

ECDF SA) w ramach realizacji Umowy o finansowanie Funduszu Powierniczego JEREMIE nr UDA–

RPWP.01.03.00-30-001/09-00. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały 284/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie: wskazania podmiotu, na który przechodzą prawa i obowiązki Pośrednika Finansowego 

wynikające z Umowy Operacyjnej zawartej w ramach realizacji Umowy o finansowanie Funduszu 

Powierniczego JEREMIE nr UDA–RPWP.01.03.00-30-001/09-00.  

 

Stosownie do treści art. 25 pkt. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju oraz z art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełni funkcję Instytucji 

Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2007-2013 (IZ WRPO)  

i odpowiada za jego prawidłową realizację. 

IZ WRPO 21 lipca 2009 r. zawarła z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK) Umowę  

o finansowanie Funduszu Powierniczego JEREMIE nr UDA–RPWP.01.03.00-30-001/09-00. W ramach 

tej umowy BGK, pełniąc rolę Menadżera Funduszu Powierniczego, wyłonił Pośredników Finansowych, 

którzy na podstawie zawartych z nimi Umów Operacyjnych udzielali wsparcia w formie pożyczek, 

kredytów i poręczeń na rzecz mikro, małych i średnich przedsiębiorców. 

W następstwie rozwiązania Umowy o finansowanie oraz zawarcia przez Województwo Wielkopolskie  

z Wielkopolskim Funduszem Rozwoju sp. z o.o. (WFR) Umowy powierzenia realizowania zadań 

publicznych w zakresie zarządzania środkami finansowymi pochodzącymi z instrumentów finansowych 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 Nr DRG-8/2017 (Umowa 

powierzenia), na podstawie zawartych między IZ WRPO, BGK, WFR oraz poszczególnymi 

Pośrednikami Finansowymi Porozumień wielostronnych, WFR wszedł w prawa i obowiązki Menadżera 

w ramach wszystkich Umów Operacyjnych. 

Pkt 28.10 Umowy Operacyjnej – Pożyczka Globalna nr 2.6/2015/FPJWW/10/246 (Umowa Operacyjna) 

zawartej z EFP SA (dawniej: ECDF SA) 13 lipca 2015 r. stanowi, że w przypadku jej wygaśnięcia lub 

rozwiązania  prawa  i  obowiązki Pośrednika Finansowego z niej wynikające przechodzą na Instytucję 

Zarządzającą lub podmiot przez nią wskazany, w szczególności Menadżera. 

Pismem z 23 stycznia 2019 r. WFR poinformował Instytucję Zarządzającą o rozwiązaniu  

m.in. ww. Umowy Operacyjnej. 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 lit. a Umowy powierzenia Wykonawca w ramach Umowy będzie realizował 

powierzone przez Zamawiającego zadania (…) obejmujące przystąpienie do Porozumień 

wielostronnych oraz wykonywanie praw i obowiązków z tytułu Powierzonego portfela poprzez pasywne 

zarządzanie (…) polegające m.in. na przyjmowaniu i przekazywaniu płatności na rzecz 

Zamawiającego na warunkach określonych w Umowie, w szczególności w Art. 3 ust. 5 i ust. 6 Umowy, 

wykonywaniu innych zadań i obowiązków powierzonych przez Zamawiającego i wynikających  

z Umowy lub z Umów Operacyjnych I stopnia, mających zastosowanie do Powierzonego portfela,  

w tym w szczególności odnoszących się do monitoringu, sprawozdawczości i kontroli. 

Uwzględniając powyższe, a także dążąc do zapewnienia kontynuacji wykonywania praw i obowiązków 

wynikających z Umowy Operacyjnej przez wyspecjalizowaną w tym zakresie jednostkę, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego wskazał Wielkopolski Fundusz Rozwoju spółkę z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu jako podmiot, na który przechodzą prawa i obowiązki 

Pośrednika Finansowego wynikające z tej Umowy Operacyjnej.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 


